Проект
                              АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
              СЛАНЦЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
______________

 №  ______
О внесении изменений в постановление администрации Сланцевского муниципального района от 02.10.2019 № 1457-п «Об утверждении муниципальной программы «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в муниципальном образовании Сланцевское городское поселение Сланцевского  муниципального района Ленинградской области» на 2019 -2025 годы
В соответствии с  Федеральным  законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», пунктом 4 «б» Перечня поручений Президента Российской Федерации от 11.04.2016 № Пр-637ГС, Стратегией безопасности дорожного движения в Российской Федерации на 2018-2024 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 08.01.2018 № 1-р, постановлением Правительства Российской Федерации от 26.05.2021 № 786 «О системе управления государственными программами Российской Федерации», постановлением администрации Сланцевского муниципального района от 12.07.2018 № 884-п «О порядке разработки, утверждения и контроля за реализацией муниципальных программ Сланцевского муниципального района и Сланцевского городского поселения» (с изменениями от 17.12.2021 № 1788-п, от 13.05.2022 № 692-п),  на основании выписки из протокола заседания экспертного совета при администрации Сланцевского муниципального района по разработке и реализации муниципальных программ от 01 марта 2023 года № 06/23, администрация Сланцевского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации Сланцевского муниципального района  от 02.10.2019 № 1457-п «Об утверждении муниципальной программы «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в муниципальном образовании Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области» на 2019 -2025 годы (с изменениями от 27.12.2019 № 2113-п, от 18.02.2021 № 196-п, от 23.12.2021 № 1845-п) (далее- муниципальная программа):
1.1. В паспорте муниципальной программы Раздел 5 «Методика оценки результативности и эффективности муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Анализ эффективности реализации программы проводится на основе оценки степени достижения целей и решения задач программы в целом путем  сопоставления фактически достигнутых значений целевых показателей  (индикаторов) программы и их плановых значений, по формуле:
Сд =  Сдн / N
Сдn = Зф /Зп * 100% ,
где:
Сд–  степень достижения целей  (решения задач);
N - количество показателей (индикаторов);
Сдn - степень достижения значения конкретного показателя;
Зф– фактическое значение целевого показателя (индикатора) программы;
Зп– плановое значение целевого показателя (индикатора) программы  (для целевых показателей (индикаторов), желаемой тенденцией развития которых является рост значений).
Муниципальная программа считается реализованной:
-  при эффективности 95% и более – с высоким уровнем;
-  при эффективности 75-94% - с хорошим уровнем;
-  при эффективности 50-74% - с удовлетворительным уровнем;
-  при эффективности менее 49% - с неудовлетворительным уровнем.»

2. Опубликовать  настоящее постановление в приложении к газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.

3. Контроль за исполнением возложить на заместителя главы администрации Гришакова В.Е.
Глава администрации
муниципального образования                                                                 М.Б. Чистова